ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH ẤN TÂY

Số: 83/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tịnh Ấn Tây, ngày 13 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán sửa chữa tuyến mương từ kênh B8 – Gò Thắng

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH ẤN TÂY

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của bộ Tài Chình quy định về lập

dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công.

Căn cứ Quyết định số 6151/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND TP Quảng Ngãi

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương

năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND, ngày 31/12/2024 của HĐND xã Tịnh Ấn Tây

khóa XIII- kỳ họp lần thứ 11, nhiệm kỳ 2021-2026 về quyết định dự toán thu ngân sách

nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02/01/2025 của UBND xã Tịnh Ấn Tây về

việc giao dự toán chi thường xuyên năm 2025.

.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán Sửa chữa tuyến mương từ kênh B8 – Gò Thắng, với các

nội dung chủ yếu sau.

1. Công trình: sửa chữa tuyến mương từ kênh B8 – Gò Thắng.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Tịnh Ấn Tây.

3. Mục tiêu: Nhằm đáp ứng yêu cầu cho việc dẫn nước, đảm bảo nguồn nước phục

vụ tưới tiêu cho đồng ruộng, giảm thiểu tình trạng ngập úng, bồi lấp, xuống cấp góp

phần vào sự ổn định sản xuất nông nghiệp.và cải thiện đời sống của người dân.

4. Quy mô:

 Đoạn cống qua Gò Thắng L = 32m. Thuê nhân công tháo dỡ ống nhựa, dàn tre và

lắp lại ông nhựa hiện hữu. Gia công vị kèo, lắp đặc cốt thép cột, cọc, cừ, xà, dầm, giằng

(Chi tiết xem trong dự toán)

5. Tổng mức đầu tư:

Trong đó: Chi phí trực tiếp 81.065.000 đồng.

 Chi phí gián tiếp 7.458.000 đồng.

 Thu nhập chịu thuế tính trước 4.869.000 đồng.

 Thuế giá trị gia tăng 7.471.000 đồng.

Tổng cộng  100.863.000 đồng.

Bằng chữ: Một trăm triệu tám trăm sau mươi ba nghìn đồng chẳn.

6. Nguồn kinh phí thực hiện: Tiền đền bù đất công ích của UBND xã Tịnh Ấn

Tây theo QĐ số 9250/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của UBND TP Quảng Ngãi.

7. Thời gian thực hiện: Tháng 5 năm 2025.

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các quy định hiện hành của

Nhà nước về quản lý dự án đầu tư; quản lý chặt chẽ kinh phí của dự án trong phạm vi

tổng mức đầu tư được duyệt, đảm bảo thực hiện đúng các thủ tục thanh quyết toán công

trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã; các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND thành phố;

- Phòng TC-KH thành phố;

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, ĐC-XD, TC-KT.

CHỦ TỊCH

Phan Khánh Lâm

		2025-05-23T13:57:59+0700

		2025-05-23T15:01:47+0700